ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 010/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os
trâmites regimentais desta Indicação, que através da Secretaria da Cultura
Esporte e Lazer, seja estudada a possibilidade criar uma equipe preparada de
pedreiro, servente e pintor para cuidar única e exclusivamente das praças e
parques de diversões do nosso município.

Justificativa

A maioria das praças e brinquedos estão em condições precárias em
termos de pintura e reforma e como conhecedor das obras, via capatazia não
funciona.

Sala de Sessões da Câmara, 27 de janeiro de 2025.

Werner Wiebuch
Vereador